
－13－あんじょう商工会議所

【
宛
先
】Ｅ
メ
ー
ル atsuya

＠katch.

　
　
　
　
　
　
　

ne.jp

　
　
　

Ｆ
Ａ
Ｘ
９
９
ー
２
７
７
６

元
気
ノ
助
の
メ
ー
ル
で
投
句
ト
ー
ク

青年部に求めるもの期待するもの

 ー7月例会「一歩先行くおとなのステイタス
　　～一流の営業マンから学ぶ～」ー

 ー7月例会「一歩先行くおとなのステイタス
　　～一流の営業マンから学ぶ～」ー

○
○
○

日 時
場　所
内 容

令和元年7月25日㈭　19:00～
安城商工会議所 ５階 大会議室
一流の営業マンの営業スキルや広報活動を学
ぶ。サービスについての見識を広げることに
より自社のサービスの再考につなげる。

蝉
捕
り
の
　
篭
持
た
さ
れ
て
　
兄
に
つ
く

K
・
I（
90
才
・
古
井
町
）

　去る５月23日安城商工会議所青年部通常総会を滞りなく終えることができ
ました。日頃より青年部活動にご理解いただいております皆様には心より御礼
申し上げます。
　当日は安城商工会議所会頭沓名俊裕様、副会頭丸山光夫様、専務理事岩瀨
英行様、商工会議所女性会会長稲垣美保子様にご臨席賜りまして皆様からご
祝辞を頂戴いたしました。ありがとうございました。
　頂きましたご祝辞とは別に、控室にて青年部に期待されること、求めること
をお聞きしてきました。
　我々青年部の二大事業である七夕まつり、元気フェスタ。両事業で共に活動
させていただいております女性会の稲垣会長からはこれからも協力し合って
事業を継承していきたいとのお言葉をいただきました。特に女性会が行っておられる婚活事業においては参加者のサポート

と盛り上げに対する感謝のお言葉を頂きました。今年度の婚活事業には青年
部の独身メンバーの参加を積極的に募りたいと思います。
　丸山副会頭からはご自身の他団体での経験から、各種団体で活動すること
によって得られる経験と研鑽についてお話をいただきました。卒業までの限ら
れた時間、青年部活動を心ゆくまで楽しむように、やり残したことを後悔しな
いように励ましの言葉を頂きました。
　青年部には若手の経営者、後継者、幹部社員が集いますが、そのメリットを
最大限に活用するよう岩瀨専務理事からお話し頂きました。隣の人がどんな
仕事をしているか、それが自社に影響があるものなのか、理解を深めるように。
青年部での活動をしていくことによって横のつながりを広げ、それぞれの仕事

につなげていくことを期待しているとのあたたかいお言葉を頂きました。
　沓名会頭からも仕事を中心にして活動するように。青年部のつながりを仕事の
つながりにかえて自社の成長発展につなげる団体であって欲しいとの激励を頂き
ました。特にスケジュール管理について、仕事、青年部、プライベートで分けてしま
うのではなく、すべて一緒にして全部に利益を共有できる体制を整えておくことの
重要性をお話いただきました。
　全体的に皆さまから頂いた言葉の多くは青年部で学んだことを直接仕事に活
かすようにというものであったように思えます。大変勉強させていただきました。
ますます社業に勤しみ、青年部活動も同時に盛り上げていきたいと思います。あ
りがとうございました。

７月例会を下記のとおり開催します。


	P01
	P02
	P03
	P04
	P05
	P06
	P07
	P08
	P09
	P10
	P11
	P12
	P13
	P14
	P15
	P16



